drawback concedido através do ato concessório 20050119729, e a multa por informação fiscal incorreta, prevista na Medida Provisória nº 2.158-35,de 2001, art.- 84 � Inciso I; e Lei °10.833, de 2003, arts. 69 e 81. O crédito total lançado foi de R$ 1.061.928,55 (um milhão, sessenta e um mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), discriminado conforme tabela que segue.(...) 

O Relatório Fiscal 
Consta do Termo de Verificação e Declaração dos Fatos (TVF) que acompanha o auto de infração em relação à fiscalização realizada, que (i)

[...]

autoridades julgadoras, especialmente em razão da dificuldade de obtenção de documentos pertencentes a terceiros, no caso a empresa CERESER. 
É o Relatório.�
A DRJ julgou parcialmente procedente a impugnação, exonerando o crédito no valor de R$ 1.046.310,87 (Um milhão, quarenta e seis mil, trezentos e dez reais e oitenta e sete centavos) referentes aos valores lançados de Imposto de Importação, IPI � Importação, PIS-Importação , COFINS- Importação, e respectivas multa de ofício de juros de mora, e mantendo o valor de R$ 15.617,68 (quinze mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos), referentes multa por prestação de informação incorreta, conforme ementa:
�Assunto: Regimes Aduaneiros 
Período de apuração: 29/05/2005 a 23/04/2007 
DRAWBACK SUSPENSÃO- HOMOLOGAÇÃO 
No regime de drawback suspensão

[...]

(documento assinado digitalmente)
Ariene d�Arc Diniz e Amaral 

concessório 20050119729, e a multa por informação fiscal incorreta, prevista na 

Medida Provisória nº 2.158-35,de 2001, art.- 84 – Inciso I; e Lei °10.833, de 

2003, arts. 69 e 81. O crédito total lançado foi de R$ 1.061.928,55 (um milhão, 

sessenta e um mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), 

discriminado conforme tabela que segue.(...)  

O Relatório Fiscal  

Consta do Termo de Verificação e Declaração dos Fatos (TVF) que acompanha o 

auto de infração em relação à fiscalização realizada, que (i) durante todo o

[...]

administrativo, até a prolação da decisão pelas autoridades julgadoras, 

especialmente em razão da dificuldade de obtenção de documentos pertencentes 

a terceiros, no caso a empresa CERESER.  

É o Relatório.” 

A DRJ julgou parcialmente procedente a impugnação, exonerando o crédito no 

valor de R$ 1.046.310,87 (Um milhão, quarenta e seis mil, trezentos e dez reais e oitenta e sete 

centavos) referentes aos valores lançados de Imposto de Importação, IPI – Importação, PIS-

Importação , COFINS- Importação, e respectivas multa de ofício de juros de mora, e mantendo o 

valor de R$ 15.617,68 (quinze mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos), referentes 

multa por prestação de informação incorreta, conforme ementa: 

“Assunto: Regimes Aduaneiros  

Período de apuração: 29/05/2005 a 23/04/2007  

DRAWBACK SUSPENSÃO- HOMOLOGAÇÃO  

No regime de drawback suspensão não existe o lançamento por homologação nos